
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ГЛАВА

Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района

423325, ул.Школьная д. 4-2, село Большой Сухояш, 
Азнакаезского муниципального района, Тел. (факс) 34-6-16

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Азнакай муниципаль районы 

Сукаеш апыл ж;ирлоге Советы 
БАШЛЫГЫ

Мэктэп урамы, 4-2, Зур Сукаеш авылы, Азнакай 
муниципаль районы, 423325,Тел, (факс) 34-6-К

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «09» ноября 2021г.

КАРАР 
№ 3

О назначении публичных слушаний по проекту решения Сухояшского Совета 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района РТ «О бюджете 
муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ЕЗ целях соблюдения прав жителей Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района на участие в обсуждении проекта бюджета 
муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
посредством проведения публичных слушаний в соответствии со статьей 28 
Федерального закона от б октября 2003 года №131-Ф3 "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 20 Устава 
муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний в Сухояшском сельском поселении Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением Сухояшского 
Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района РТ от 27.03.2012г. 
№ 7, (в редакции решений от 14.02.2015 №1, от 03.09.2015 №22, от 04.03.2016, №6 от 
30.03.2018 № 6) постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Сухояшского 
Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района РТ «О бюджете 
муниципального образования «Сухояшское сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Сухояшского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района.

3. Определить:
- время проведения -29 ноября 2021 года в 16.00;
- место проведения -  СДК с. Большой Сухояш;
- адрес, по которому могут представляться письменные предложения и замечания 

по обсужденному вопросу, - с. Большой Сухояш ул. Школьная д. 4-2.
4. Исполнительному комитету Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района подготовить и провести публичные слушания по проекту 
решения Сухояшского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района РТ «О бюджете муниципального образования «Сухояшское сельское 
поселение» Азнакаевского муниципального района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» в соответствии с действующим законодательством, нормативными 
правовыми актами Азнакаевского муниципального района и в установленные данным 
поста н о в л ей ием срс ки.

5. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан и разместить, на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан по веб-адрес^;^:й)3 ‘//ргаус).1:а1агз1ап.ги, разместить в информационно
тел екоммуникаци о н I н ой.;
муниципального раЙЩЙ' пбЩ 
2021 года. Ш  Д *

6. Контроль за р^ф лй 

г[ л а в а ^

:ернет на официальном сайте Азнакаевского 
{1р//а2 пакауеуоЛа*агз1:ап.ги. не позднее 10 ноября

го постановления оставляю за собой.

З.З.Закироза



ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

Сухояшского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

с. Сухояшево №__ от « __» декабря 2021 года

О бюджете Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов

Сухояшский Совет сельского поселения решил:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Сухояшского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сухояшского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
6 060,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в сумме 6 060,8 тыс. 
рублей;

3) дефицит бюджета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сухояшского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год в 
сумме 6 071,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 6 087,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год в сумме 
6 071,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 149,1 тыс. 
рублей и на 2024 год в сумме 6 087,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 298,8 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 
2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Сухояшского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 
2022 год и на планоЕ;ый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям



Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 

бюджета Сухояшского сельского поселения в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, на 2022 год в 
сумме 78,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 131,3 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 
134,8 тыс.рублей.

2. Установить, что в 2022, 2023, 2024 годах перечисление межбюджетных субсидий 
бюджету Республики Татарстан из бюджета Сухояшского сельского поселения 
осуществляется ежемесячно равными долями.

3. Установить, что объем субсидии, подлежащей перечислению из бюджета 
Сухояшского сельского поселения в бюджет Республики Татарстан в соответствии со 
статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, для отдельного 
муниципального образования в расчете на одного жителя составляет в 2022 году 3 
процента, в 2023 году -  5 процентов, в 2024 году -  5 процентов разницы между 
расчетными налоговыми доходами местного бюджета (без учета налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений) в расчете на одного жителя и 1,3-кратным 
средним уровнем расчетных налоговых доходов в расчете на одного жителя в отчетном 
финансовом году.

Статья 5
1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 

из бюджета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в бюджет Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на создание условий для обеспечения 
жителей поселения услугами учреждений культуры на 2022 год в сумме 1 876,6 
тыс.рублей, на 2023 год ез сумме 1 887,2 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 1 898,1 
тыс.рублей.

2. Утвердить объем субсидий, подлежащих перечислению из бюджета 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан в бюджет Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 
софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, по 
содержанию муниципальных учреждений в соответствии с заключенными соглашениями 
на 2022 год в сумме 2 301,1 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 2 231,6 тыс.рублей, на 
2024 год в сумме 2 215,5 тыс.рублей.

3. Установить, что в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов 
перечисление субсидий, иных межбюджетных трансфертов в бюджет Азнакаевского



муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящей статьей, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 6
1 Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Сухояшского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Сухояшского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 
к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 
тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 7
Учесть в бюджете Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района объем субвенций для осуществления полномочий Российской 
Федерации на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют структурные 
подразделения военных комиссариатов, получаемых из бюджета Азнакаевского 
муниципального района, на 2022 год в сумме 103,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 
107,3 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 111,2 тыс. рублей.

Статья 8
Органы местного самоуправления Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2022 году 
решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия таких 
решений в связи с наделением органов местного самоуправления Сухояшского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
муниципальных казенных учреждений Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан новыми функциями или полномочиями.

Статья 9
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 

Республики Татарстан Азнакаевского района и г. Азнакаево осуществляют отдельные 
функции по исполнению бюджета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 10
Установить, что остатки средств бюджета Сухояшского сельского поселения 

АзнакаеЕюкого муниципального района Республики Татарстан на 01 января 2022 года в 
объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 
на оплату заключенных от имени Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии о условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в 2021 году, направляются в 2022 году на 
увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае



принятия Исполнительным комитетом Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан соответствующего решения.

Статья 11
Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: Нйр://ргэуо.!а1агв!ап.ги и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: ИЦр://а2пакауеуо.Магв!ап.ги.

Статья 12
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года .

Статья 13
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Сухояшского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан по вопросам бюджета, налогам, финансам и экономике.

Председатель



Приложение 1
к решению Сухояшского Совета сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «О бюджете 
Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год

(тыс. рублей)
Код показателя Наименование показателя Сумма

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 6 060,8

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета

- 6 060,8

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета

- 6 060,8

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

- 6 060,8

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 6 060,8

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета

6 060,8

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета

6 060,8

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

6 060,8

Таблица 2
Источники

финансирования дефицита бюджета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2023 и 2024 годов 
________ ________________________________________________________ (тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя
Сук 

2023 год
ша 

2024 год
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -6 071,3 -6 087,2

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -6 071,3 -6 087,2

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета -6 071,3 -6 087,2

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -6 071,3 -6 087,2

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджета 6 071,3 6 087,2

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 6 071,3 6 087,2

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 6 071,3 6 087,2

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 6 071,3 6 087,2



Приложение 2
к решению Сухояшского Совета сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «О бюджете 
Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов бюджета Сухояшского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 
____________________ __ (тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма
на л ого вы е : И НЕНАЛОГОВЫЕ д о х о д ы 100 00000 00 0000 000 5 957,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 133,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 133,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 5 823,0
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 61,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 5 762,0
ГОСУДАРСТВЕН НАЯ ПОШ ЛИ НА 108 00000 00 0000 000 1,0
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 1,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 103,8
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 103,8
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 202 30000 00 0000 150 103,8
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 202 35118 10 0000 150 103,8
ВСЕГО ДОХОДОВ 6 060,8

Таблица 2
Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

Наименование Код дохода
Сумма

2023 год 2024 год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 5 964,0 5 976,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 138,0 148,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 138,0] 148,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕС'ГЕЮ 106 00000 00 0000 000 5 825,0 5 827,0
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 63,0 65,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 5 762,0 5 762,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 1,0 1,0
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 1,0 1,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 107,3 111,2



Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 107,3 111,2
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 202 30000 00 0000 150 107,3 111,2
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 202 35118 10 0000 150 107,3 111,2
ВСЕГО ДОХОДОВ 6 071,3 6 087,2



Приложение 3
к решению Сухояшского Совета сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «О бюджете 
Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Таблица 1
Ведомственная структура 

расходов бюджета Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

И сп ол нительный ко м итег 
Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан 116 6 060,8
Общегосударственные вопросы 116 01 1 083,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 116 01 02 441,6
Непрограммные направления
расходов 116 01 02 99 0 00 0000 0 441,6
Глава муниципального образования 116 01 02 99 0 00 0203 0 441,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 116 01 02 99 0 00 0203 0 100 441,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 116 01 04 561,6
Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение п ожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 116 01 04 67 0 00 0000 0 12,0
Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Азнакаевском 
муниципальном районе» 116 01 04 67 1 00 0000 0 12,0
Реализация программных 
мероприятий 116 01 04 67 1 00 1099 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 116 01 04 67 1 00 1099 0 200 12,0
Непрограммные направления 116 01 04 99 0 00 0000 0

_  _  -
549,6



расходов
Центральный аппарат 116 01 04 99 0 00 0204 0 549,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
у п ра вл е ния госуд арственн ы м и 
внебюджетными фондами 116 01 04 99 0 00 0204 0 100 353,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 116 01 04 99 0 00 0204 0 200 194,0
Иные бюджетные ассигнования 116 01 04 99 0 00 0204 0 800 ] 1,9
Резервные фонды 116 01 11 34,0
Н е п р о гра ммные направления
расходов 116 01 11 99 0 00 0000 0 ----------- 34,0
Резервный фонд Исполнительного 
комитета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального 
района 116 01 11 99 0 00 0741 1 34,0
Иные бюджетные ассигнования 116 01 11 99 0 00 0741 1 800 34,0
Другие обиде государственные
вопросы 116 01 13 45,9
Непрограммные направления
расходов 116 01 13 99 0 00 0000 0 45,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 116 01 13 99 0 00 0295 0 36,4
Иные бюджетные ассигнования 116 01 13 99 0 00 0295 0 800 36,4
Обязательное государственное 
страхование муниципальных 
служащих 116 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 116 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Диспансеризация муниципальных 
служащих 116 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 116 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1
Национальная оборона 116 02 103,8
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 116 02 03 103,8
Непрограммные направления
расходов 116 02 03 99 0 00 0000 0 103,8
Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений за счет 
средств федерального бюджета 116 02 03 99 0 00 5118 0 103,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу н кци й государстве нны м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 116 02 03 99 0 00 5118 0 100 93,5
Закупка товаров, работ и услуг для 116 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,3



государственных (муниципальных) 
нужд
Национальная экономика 116 04 78,5
Водное хозяйство 116 04 06 18,5
Непрограммные направления
расходов 116 04 06 99 0 00 0000 0 18,5
Расходы на содержание 
гидротехнических сооружений 116 04 06 99 0 00 9043 0 18,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
НУЖД 116 04 06 99 0 00 9043 0 200 18,5
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 116 04 09 60,0
Непрограммные направления
расходов 116 04 09 99 0 00 0000 0 60,0
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 116 04 09 99 0 00 7802 0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
НУЖД 116 04 09 99 0 00 7802 0 200 60,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 116 05 503,6
Благоустройство 116 05 03 503,6
Непрограммные направления
расходов 116 05 03 99 0 00 0000 0 503,6
Уличное освещение 116 05 03 99 0 00 7801 0 326,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 116 05 03 99 0 00 7801 0 200 326,2
Содержание кладбищ 116 05 03 99 0 00 7804 0 52,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 116 05 03 99 0 00 7804 0 200 52,4
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и
поселений 116 05 03 99 0 00 7805 0 125,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 116 05 03 99 0 00 7805 0 200 125,0
Культура, кинематография 116 08 1 912,1
Культура 116 08 01 1 912,1
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе» 116 08 01 08 0 00 0000 0 35,5
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства» 116 08 01 08 4 00 0000 0 35,5
Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
испол нител ьско го и скусства » 116 08 01 08 4 01 0000 0 35,5
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 116 08 01 08 4 01 4409 1 35,5
Иные бюджетные ассигнования 116 08 01 08 4 01 4409 1 800 35,5



Непрограммные направления
расходов 116 08 01 99 0 00 0000 0 1 876,6
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
за кг! юче н н ы м и со гл аше н и я м и 116 08 01 99 0 00 2560 0 1 876,6
Межбюджетные трансферты 116 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 876,6
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 116 14 2 379,7
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 116 14 03 2 379,7
Непрограммные направления
расходов 116 14 03 99 0 00 0000 0 2 379,7
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования 
объемов бюджетных ассигнований 
на предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
бюджета Республики Татарстан 
(«отри цате л ь н ые» трансферты) 116 14 03 99 0 00 2086 0 78,6
Межбюджетные трансферты 116 14 03 99 0 00 2086 0 500 78,6
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; 
сельских поселений) из местных 
бюджетов 116 14 03 99 0 00 2580 0 2 301,1
Межбюджетные трансферты 116 14 03 99 0 00 2580 0 500 2 301,1
Всего расходов 6 060,8

Таблица 2

Ведомственная структура 
расходов бюджета Сухояшского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2023 2024

Исполнительный комитет 
Сухояшского сельского 
поселения Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 116 5 922,2 5 788,4
Общегосударственные
вопросы 116 01 1 084,8 1 086,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 116 01 02 441,6 441,6
___ 4.__  - 1 - -----------------1----------------------------------------------

Непрограммные 116 01 02 99 0 00 0000 0 441,6 441,6



направления расходов
Глава муниципального 
образования 116 01 02 99 0 00 0203 0 441,6 441,6
Расходы на выплаты 
персоналу в цепях 
обеспечения вы пол н е н ия 
фу н кци й госуда рствен н ы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными сэснда\ли 116 01 02 99 0 00 0203 0 100 441,6 441,6
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 116 01 04 563,3 565,1
Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах в 
Азнакаевском
муниципальном районе 
Республики Татарстан» 116 01 04 67 0 00 0000 0 12,0 12,0
Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Азнакаевском 
муниципальном районе» 116 01 04 67 1 00 0000 0 12,0 12,0
Реализация программных 
мероприятий 116 01 04 67 1 00 1099 0 12,0 12,0
Закупка товаров, работ и 
успуг для государственных 
(муниципальных) нужд 116 01 04 67 1 00 1099 0 200 12,0 12,0
Непрограммные 
направления расходов 116 01 04 99 0 00 0000 0 551,3 553,1
Центральный аппарат 116 01 04 99 0 00 0204 0 551,3 553,1
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 116 01 04 99 0 00 0204 0 100 353,7 353,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 116 01 04 99 0 00 0204 0 200 195,7 197,5
Иные бюджетные 
ассигнования 116 01 04 99 0 00 0204 0 800 1,9 1,9
Резервные фонды 116 01 11 34,0 34,0



Непрограммные 
направления расходов 116 01 11 99 0 00 0000 0 34,0 34,0
Резервный фонд 
Исполнительного комитета 
сельского поселения 
Азнакаевского 
муниципального района 116 01 11 99 0 00 0741 1 34,0 34,0
Иные бюджетные 
ассигнования 116 01 11 99 0 00 0741 1 800 34,0 34,0
Другие
общегосударственные
вопросы 116 01 13 45,9 45,9
Непрограммные 
направления расходов 116 01 13 99 0 00 0000 0 45,9 45,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 116 01 13 99 0 00 0295 0 36,4 36,4
Иные бюджетные 
ассигнования 116 01 13 99 0 00 0295 0 800 36,4 36,4
Обязательное 
государственное 
страхование муниципальных 
служащих 116 01 13 99 0 00 9241 0 1,4 1,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 116 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4 1,4
Диспансеризация 
муниципальных служащих 116 01 13 99 0 00 9708 0 8,1 8,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 116 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1 8,1
Национальная оборона 116 02 107,3 111,2
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 116 02 03 107,3 111,2
Непрограммные 
направления расходов 116 02 03 99 0 00 0000 0 107,3 111,2
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений за счет средств 
федерального бюджета 116 02 03 99 0 00 5118 0 107,3 111,2
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
ка зенными у ч р ехде киями, 
органами управления 
госу д а р стве н н ы м и 
внебюджетными фондами 116 02 03 99 0 00 5118 0 100 97,0 100,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 116 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,3 10,3
Национальная экономика 116 04 78,5 78,5
Водное хозяйство 116 04 06 18,5 18,5
Непрограммные 116 04 06 99 0 00 0000 0 18,5 18,5



направления расходов
Расходы на содержание
гидротехнических
сооружений 116 04 06 99 0 00 9043 0 18,5 18,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 116 04 06 99 0 00 9043 0 200 18,5 18,5
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 116 04 09 60,0 60,0
Непрограммные 
направления расходов 116 04 09 99 0 00 0000 0 60,0 60,0
Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 116 04 09 99 0 00 7802 0 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 116 04 09 99 0 00 7802 0 200 60,0 60,0
Жилищ но -ко м мун ал ьное 
хозяйство 116 05 366,0 228,2
Благоустройство 116 05 03 366,0 228,2
Непрограммные 
н а п р а вл е и и я расходов 116 05 03 99 0 00 0000 0 366,0 228,2
Уличное освещение 116 05 03 99 0 00 7801 0 182,9 39,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 116 05 03 99 0 00 7801 0 200 182,9 39,0
Содержание кладбищ 116 05 03 99 0 00 7804 0 58,1 64,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муииципал ных) нужд 116 05 03 99 0 00 7804 0 200 58,1 64,2
Прочие мероприятия по 
бл а гоустр ой ству городских 
округов и поселений 116 05 03 99 0 00 7805 0 125,0 125,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 116 05 03 99 0 00 7805 0 200 125,0 125,0
Культура, кинематография 116 08 1 922,7 1 933,6
Культура 116 08 01 1 922,7 1 933,6
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Азнакаевском 
муниципальном районе» 116 08 01 08 0 00 0000 0 35,5 35,5
П од програ у м а «Раз витие 
клубных, концертных 
организаций и 
исполнительского искусства» 116 08 01 08 4 00 0000 0 35,5 35,5
Основное мероприятие 
«Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исп ол н ител ьско го и скусства » 116 08 01 08 4 01 0000 0 35,5 35,5
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно- 116 08 01 08 4 01 4409 1 35,5 35,5



досуговых центров
Иные бюджетные 
ассигнования 116 08 01 08 4 01 4409 1 800 35,5 35,5
Непрограммные 
направления расходов 116 08 01 99 0 00 0000 0 1 887,2 1 898,1
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 116 08 01 99 0 00 2560 0 1 887,2 1 898,1
Межбюджетные трансферты 116 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 887,2 1 898,1
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 116 14 2 362,9 2 350,3
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 116 14 03 2 362,9 2 350,3
Непрограммные 
направления расходов 116 14 03 99 0 00 0000 0 2 362,9 2 350,3
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования объемов 
бюджетных ассигнований на 
предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспече н ности г 1 оселений 
из бюджета Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансферты) 116 14 03 99 0 00 2086 0 131,3 134,8
Межбюджетные трансферты 116 14 03 99 0 00 2086 0 500 131,3 134,8
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений; 
сельских поселений) из 
местных бюджетов 116 14 03 99 0 00 2580 0 2 231,6 2 215,5
Межбюджетные трансферты 116 14 03 99 0 00 2580 0 500 2 231,6 2 215,5
Всего расходов (без условно 
утвержденны х расход о в) 5 922,2 5 788,4



Приложение 4
к решению Сухояшского Совета сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «О бюджете 
Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР Е5Р Сумма

Общегосударственные (вопросы 01 1 083,1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 441,6
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 441,6
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 441,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 441,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 561,6
Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 01 04 67 0 00 0000 0 12,0
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 01 04 67 1 00 0000 0 12,0
Реализация программных мероприятий 01 04 67 1 00 1099 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 67 1 00 1099 0 200 12,0
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 549,6
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 549,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 353,7
Закупка товаров, работ и услуг для 01 04 99 0 00 0204 0 200 194,0



государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 1,9
Резервные фонды 01 11 34,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 34,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 34,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 34,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 45,9
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 45,9
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 36,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 36,4
Обязательное государственное страхование 
муниципальных служаш,их 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1
Национальная оборона 02 103,8
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 103,8
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 103,8
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального 
бюджета 02 03 99 0 00 5118 0 103,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 93,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,3
Национальная экономика 04 78,5
Водное хозяйство 04 06 18,5
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 18,5
Расходы на содержание гидротехнических 
сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 18,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 18,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 60,0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 60,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 60,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 503,6
Благоустройство 05 03 503,6
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 .  .  .

503,6



Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 326,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 326,2
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 52,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 52,4
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 125,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 125,0
Культура, кинематография 08 1 912,1
Культура 08 01 1 912,1
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе» 08 01 08 0 00 0000 0 35,5
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
и сп о л н и тельско го искус ств а » 08 01 08 4 00 0000 0 35,5
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и
исполнительского искусства» 08 01 08 4 01 0000 0 35,5
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 35,5
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 "800 35,5
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 1 876,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 1 876,6
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 876,6
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 14 2 379,7
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 2 379,7
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 2 379,7
Субсидии бюджет/ субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования объемов бюджетных 
ассигнований на предоставление дотаций 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета 
Республики Татарстан («отрицательные» 
трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 78,6
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 78,6
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских 
поселений) из местных бюджетов 14 03 99 0 00 2580 0 2 301,1
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 2 301,1
Всего расходов 6 060,8



Таблица 2
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2023 и 2024 годов
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2023 2024

Общегосударственные вопросы 01 1 084,8 1 086,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 441,6 441,6
Непро гра м м н ы е направления
расходов 01 02 99 0 00 0000 0 441,6 441,6
Глаза муниципального
образования 01 02 99 0 00 0203 0 441,6 441,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 441,6 441,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государствен -юй власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 563,3 565,1
Муниципальная программа 
«Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 01 04 67 0 00 0000 0

|

12,0 12,0
Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Азнакаевском 
муниципальном районе» 01 04 67 1 00 0000 0 12,0 12,0
Реализация программных 
мероприятий 01 04 67 1 00 1099 0 12,0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 67 1 00 1099 0 200

|

12,0 12,0
Непрограммные направления 
расходов 01 04 99 0 00 0000 0 551,3 553,1
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 551,3 553,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 01 04 99 0 00 0204 0 100 353,7 ' 353,7



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 195,7 197,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 1,9 1,9
Резервные фонды 01 11 34,0 34,0
Непрограммные направления 
расходов 01 11 99 0 00 0000 0 34,0 34,0
Резервный фонд Исполнительного 
комитета сельского поселения 
Аз н а кае вс ко го му н и ц и п а л ь н о го 
района 01 11 99 0 00 0741 1 34,0 34,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 Н 34,0 34,0
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 45,9 45,9
Непрограммные направления
расходов 01 13 99 0 00 0000 0 45,9 45,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 36,4 36,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 36,4 36,4
Обязательное государственное 
страхование муниципальных 
служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,4 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4 1,4
Диспансеризация муниципальных
служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8,1 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 ! 8,1 8,1
Национальная оборона 02 107,3 111,2
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 107,3

' '
111,2

Непрограммные направления
расходов 02 03 99 0 00 0000 0 107,3 111,2
Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений за счет 
средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 5118 0 107,3 111,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу н кци й сосуда рственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 97,0 100,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен ных (муниципальных) 
н у ж д 02 03 99 0 00 5118 0 200

|
!
I

10,31-------------------- 1--- 10,3
Национальная экономика 04 '"

'М
С

О

С
Л

1

78,5
Водное хозяйство 04 06 1 18,5 18,5



Непрограммные направления
расходов 04 06 99 0 00 0000 0 18,5 18,5
Расходы на содержание 
гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 18,5 18,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НуЖД 04 06 99 0 00 9043 0 200 18,5 18,5
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 60,0 60,0
Непрограммные направления 
расходов 04 09 99 0 00 0000 0 60,0 60,0
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 60,0 60,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 366,0 228,2
Благоустройство 05 03 366,0 228,2
Непрограммные направления
расходов 05 03 99 0 00 0000 0 366,0 228,2
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 182,9 39,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 ! 182,9 39,0
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 | 58,1 64,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 58,1 64,2
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 125,0 125,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 125,0| .. .... . . ' 125,0
Кул ьтур а, кине мато рафия 08 | 1 922,7 1 933,6
Культура 08 01 [ 1 922,7 1 933,6
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном
районе» 08 01 08 0 00 0000 0

|

35,5 35,5
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 35,5 35,5
Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
испол н и тел ьского искусств а » 08 01 08 4 01 0000 0 35,5 35,5
Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досугоЕых центров 08 01 08 4 01 4409 1 35,5 35,5
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 | 35,5 35,5
Непрограммные направления
расходов ’ 08 01 99 0 00 0000 0

I
I 1 887,2 1 898,1



Межбюджетные? трансферты, 
п ередавае м ы е б юджета м 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 1 887,2 1 898,1
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 887,2 1 898,1
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 14 2 362,9 2 350,3
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 2 362,9 2 350,3
Непрограммные направления
расходов 14 03 99 0 00 0000 0 2 362,9 2 350,3
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования 
объемов бюджетных ассигнований 
на предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
бюджета Республики Татарстан 
(«отри цате л ьные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 131,3 134,8
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 131,3 134,8
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов (городских 
поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 14 03 99 0 00 2580 0 2 231,6 2 215,5
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 2 231,6 2 215,5
Всего расходов (без условно 
у тв е ржд е н н ы х р а схо д о в) I 5 922,2 5 788,4



Приложение 5
к решению Сухояшского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Сухояшского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2022 год и на г-лановый 
период 2023 и 2024 годов»

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан на 2022 год
_____________  ___ _(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз Г1Р Сумма

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском
муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 35,5
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
и спол н ител ьского и скусства » 08 4 00 0000 0 35,5
Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства» 08 4 01 0000 0 35,5
Обеспечение деятельности клубов и 
купьту рно-досуговых центров 08 4 01 4409 1 35,5
Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 35,5
Ку л ьту ра, кине м ато граф и я 08 4 01 4409 1 800 08 35,5
Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 35,5
Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 67 0 00 0000 0 12,0
Подпрограмма «Пожарная 
безопасность в Азнакаевском 
муниципальном районе» 67 1 00 0000 0 12,0
Реализация программных мероприятий 67 1 00 1099 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 67 1 00 1099 0 200 12,0
Общегосударственные вопросы 67 1 00 1099 0 200 01 12,0
Функционирование Правительства 
Российской Федеоации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 67 1 00 1099 0 200 01 04 12,0
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 6 013,3

____1----1------------------- *-------------- 8--------------
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 44.1,6
Г4?._____ . . __ __________ — — —--- — Г \ Г \  Г \  Г \ Г \  л о л о А г \ с \ А Л А  Г>



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондам а
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 441,6
Функционирование высшего 
должностного л/ща субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 441,6
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 549,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 353,7
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 353,7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 353,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 0204 0 200 194,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 194,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 194,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 1,9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 1,9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 1,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 0295 0 36,4
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 36,4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 36,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 36,4
Резервный фонд Исполнительного 
комитета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 99 0 00 0741 1 34,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 34,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 34,0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 34,0
Субсидии бюджету субъекта 99 0 00 2086 0 Г 78.6



Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования объемов 
бюджетных ассигнований на 
предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета 
Республики Татарстан 
(«отрицательные» траноферты)
Межбюджетн ые тра нсферты 99 0 00 2086 0 500 78,6
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 99 0 00 2086 0 500 14 78,6
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 78,6
М ежб юджетн ые тр а н сфе рты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 2560 0 1 876,6
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 1 876,6
Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 1 876,6
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 1 876,6
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; 
сельских поселений) из местных 
бюджетов 99 0 00 2580 0 2 301,1
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 2 301,1
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 99 0 00 2580 0 500 14 2 301,1
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 2580 0 500 14 03 2 301,1
Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений за счет 
средств федерального бюджета 99 0 00 5118 0 103,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функци й государствен н ы м и 
(м у н и ц и п ал ь н ы м и) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 93,5
Национальная оборона 99 0005118 0 100 02 93,5
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 93,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 5118 0 200 10,3
Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 10,3
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 10,3
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 326,2
Закупка товаюов. эабот и услуг для 99 0 00 7801 0 200 326.2 I



государственных (муниципальных) 
нужд
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 326,2
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 326,2
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 99 0 00 7802 0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7802 0 200 60,0
Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 60,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 60,0
Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 52,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7804 0 200 52,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 52,4
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 52,4
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 99 0 00 7805 0 125,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен ных (мун и ципальных) 
нужд 99 0 00 7805 0 200 12.5,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 125,0
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 125,0
Расходы на содержание 
гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0 18,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 9043 0 200 18,5
Национальна я экономика 99 0 00 9043 0 200 04 18,5
Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 18,5
Обязательное государственное 
страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 9241 0 200 1,4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 2.00 01 1,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,4
Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 9708 0 200 8,1
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1
Всего расходов 6 060,8



Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан на плановый период 2(323 и 2024 годов
______ ______________________ __ ____ (тыс. рублей)

Наименование ЦСР ПР Суммаог Г о 2023 2024
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном 
районе» 08 0 00 0000 0 35,5 35,5
Подпрограмма «Развитие 
клубных, концертных 
организаций и исполнительского 
искусства» 08 4 00 0000 0 35,5 35,5
Основное мероприятие 
«Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского 
искусства» 08 4 01 0000 0 35,5 35,5
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 08 4 01 4409 1 35,5 35,5
Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 35,5 35,5
Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 35,5 35,5
Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 35,5 35,5
Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 67 0 00 0000 0 12,0 12,0
П од программа «Пожарная 
безопасность в Азнакаевском 
муниципальном районе» 67 1 00 0000 0 12,0 12,0
Реализация программных
мероприятий 67 1 00 1099 0 12,0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 67 1 00 1099 0 200 12,0 12,0
Общегосударственные вопросы 67 1 00 1099 0 200 01 12,0 12,0
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполни тел ь н ы х органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 67 1 00 1099 0 200 01

1

04 12,0 12,0
Непрограммные направления 
расходов 99 0 00 0000 0 5 874,7 5 740,9
Глава муниципального
образования 99 0 00 0203 0 441,6 441,6



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государствен ны м и 
(муниципальными) органами, 
казенными уч реждениями, 
органами управления 
государстве н ными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 441,6 441,6
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 441,6 441,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 441,6 441,6
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 551,3 553,1
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
госуда рствен н ы м и 
(муниципальными) органами, 
казе н н ы м и уч режд е н и я м и, 
органами управления 
госуда рствен н ы м и 
внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 353,7 353,7
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 353,7 353,7
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 353,7 353,7
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 195,7 197,5
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 195,7 197,5
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 200

|

01 04 195,7 197,5
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 1,9 1,9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 1,9 1,9
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 800

|

01 04 1,9 1,9
Уплата налога на имущество 99 0 00 0295 0 36,4 36,V



организаций и земельного 
налога
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 36,4 36,4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 36,4 36,4
Другие общегосударстве н н ые 
вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 36,4 36,4
Резервный фонд 
Исполнительного комитета 
сельского поселения 
Азнакаевского муниципального 
района 99 0 00 0741 1 34,0 34,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 34,0 34,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 34,0 34,0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 34,0 34,0
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетоЕ? для 
формирования объемов 
бюджетных ассигнований на 
предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
бюджета Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0 131,3 134,8
Межбюджегные трансферты 99 0 00 2086 0 500 131,3 134,8
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 99 0 00 2086 0 500 14 131,3 134,8
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 131,3 134,8
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 2560 0

|

1 887,2

|

1 898,1
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 1 887,2 1 898,1
Кул ьту ра, кине мато гр афVя 99 0 00 2560 0 500 08 1 887,2 1 898,1
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 1 887,2 1 898,1
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений; сельских 
поселений) из местных 
бюджетов 99 0 00 2580 0

|

2 231,6 2 215,5
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 2 231,6 2 215,5
М ежб юджетн ые трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 99 0 СО 2580 0 500 14 2 231,6 2 215,5
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 99 0 00 2580 0 500 14 03 2 231,6 2 215,5
Осуществление первичного 
воинского учета ооганами 99 0 00 5118 0 | 107.3 111.2



местного самоуправления 
поселений за счб!Т средств 
феде рал ьн о го бюджета
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
в небюджетн ы м и фонда м и 99 0 00 5118 0 100 97,0 100,9
Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 97,0 100,9
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 97,0 100,9
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200

I

! 10,3 10,3
Национальная оборо на 99 0 00 5118 0 200 02 | 10,3 10,3
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 10,3 10,3
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 182,9 39,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 182,9 39,0
Жилищно-коммунальное
хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 182,9 39,0
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 182,9 39,0
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 99 0 00 7802 0 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 60,0 60,0
Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 60,0 60,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 99 0 00 7802 0 200

— 

04 | 09 60,0 60,0
Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 I 58,1 64,2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200 58,1 64,2
Жилищно-коммунальное
хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 58,1 64,2
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 : 03 58,1 64,2
Прочие мероприятия по 
бла гоустройсгву городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 125,0 125,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 125,0 125,0
Жилищно-коммунальное
хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05

I
125,0 125,0

Бпягоуптппйотпо 99 0 00 7805 0 200 05 I 03 125 0 125 0



Расходы на содержание 
гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0 18,5 18,5
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200 18,5 18,5
Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 18,5 18,5
Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 18,5 18,5
Обязательное государственное 
страхование муниципальных 
служащих 99 0 00 9241 0 1,4 1,4
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200 1,4 1,4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 1,4 1,4
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,4 1,4
Диспансеризация 
муниципал ьн ых сл уж а щи х 99 0 00 9708 0 8,1 8,1
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 8,1 8,1
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1 8,1
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1 8,1
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 5 922,2 5 788,4


